
 
 

č. j. SPU 291748/2019                  Stránka 1 z 2
  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

č. 2 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupený: Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty NVPC 5 v k.ú. Krsy 

Sp. značka / 
Systémové číslo VZ 

SP12588/2019-504201 /  
P19V00002892 

Č.j.: SPU 291748/2019 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, obdržel po lhůtě pro podání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, dne           
19. 7. 2019 žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
„Stavba polní cesty NVCP 5 v k.ú. Krsy“. Zadavatel i přes skutečnost, že žádost byla 
podána po marném uplynutí lhůty pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, 
poskytuje tyto informace: 

Dotaz č. 1 
 „Dobrý den, žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. Soupis prací obsahuje položku č. 
43 – Poplatek za uložení kontaminované sypaniny/zeminy s vyšším obsahem těžkých kovů 
na skládku – množství 1524,045t. V PD jsme však nenašli informaci o jaké těžké kovy se 
jedná. Cena skládkovného se odvíjí od druhu přítomných těžkých kovů. 

Dotaz: 

Byl proveden rozbor zeminy, který je možné uchazečům o veřejnou zakázku poskytnout, aby 
mohli ocenit příslušnou položku, či bude jinak upřesněno o jaké těžké kovy nacházející se 
v zemině se jedná?“ 

 

Odpověď: 
V rámci zpracování PD nebyl proveden rozbor zemin, který by určil, zda a jak kontaminovaná 
zemina se v rozsahu dané stavby nachází. Položka soupisu prací č. 43 – poplatek za uložení 
kontaminované sypaniny/zeminy s vyšším obsahem těžkých kovů na skládku vychází 



 
č. j. SPU 291748/2019  Stránka 2 z 2 
 
 

z předpokládané možnosti výskytu kontaminovaných zemin v rozsahu stavby, resp. ze 
zkušenosti zpracovatele PD z obdobných staveb.  

Skutečné množství případné kontaminované zeminy bude zhotovitelem stavby ověřeno 
v rámci realizace a bude doloženo objednateli (tento text obsahuje i poznámka k vlastní 
položce č. 43). 

 

 

V Plzni dne 23. 7. 2019 

 

 

…………………………….. 
Ing. Jiří Papež 
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 
 
v z. Mgr. Petr Brož 
 


		2019-07-23T07:47:41+0200
	Mgr. Petr Brož
	Podepsáno programem vOKOsCom




